
 

 

 

 Lublin, 10 października 2018 r. 

OP-IV.272.111.2018.ŁB   

Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ 

Zamawiający: Województwo Lubelskie z siedzibą w Lublinie zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1579 z późn. zm.- dalej ustawa) w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Zakup taboru 

kolejowego do przewozów osób organizowanych przez Województwo Lubelskie 

w ramach RPO WL 2014-2020 OP-IV.272.111.2018.ŁB udziela następujących 

wyjaśnień i zmienia treść SIWZ: 

 

L.p. Treść pytań i wyjaśnień 

1. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Vide: Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ z dnia 2-10-2018 r. Odpowiedź na pytanie nr 10 . 

2. 

Pytanie: 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że § 3 ust. 7 dopuszcza przeniesienie praw wynikających z umowy na 
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osoby trzecie, w szczególności cesji wynagrodzenia w przypadku wyrażenia pisemnej zgody 
Zamawiającego. Na obecnym etapie trudno jednak rozstrzygać, czy zgoda taka zostanie 
wyrażona. 

3. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy” w treści 
§ 5 ust. 16. 

4. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy” w treści 
§ 5 ust. 20. 
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5. 

Pytanie: 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż okres rękojmi jest rozszerzony na czas trwania gwarancji udzielonych 
na poszczególne pojazdy, do czasu trwania  gwarancji, która wygaśnie najpóźniej. 

6. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że oczekuje prowadzenia serwisu pogwarancyjnego oraz dostawę 
wszelkich części zamiennych przez okres 10 lat od dnia podpisania protokołu końcowego 
ostatnie z EZT dostarczonego w ramach Umowy. Na obecnym etapie trudno rozstrzygać, czy 
Zamawiający skorzysta z usług serwisowych Wykonawcy. 

7. 

Pytanie: 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy” w treści 
§ 5 ust. 6. 

8. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku pojazdu zastępczego może uznać prędkość 
eksploatacyjną ≥120 km/h za spełniającą wymogi § 5 ust. 12. 

9. Pytanie: 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy” w treści 
§ 5 ust. 18. 

10. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy” w treści 
§ 5 ust. 25. 

11. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy” w treści 
§ 8 ust. 6. 
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12. 

Pytanie: 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy” w treści 
§ 8 ust. 16. Zamawiający jednocześnie wyjaśnia, że przez zasadniczą część odbiorów rozumie 
wszystkie czynności polegające na oględzinach Pojazdu z zewnątrz i wewnątrz. 

13. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że § 8 ust. 8 pkt 4) Załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy” nie zawiera 
problematyki, o której mowa w pytaniu Wykonawcy. Problematyka ta znajduje się natomiast  
w § 8 ust. 8 pkt 5).  
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Wykonawca mylnie założył, że Zamawiający wymaga aby wszystkie EZT były dostarczone do 
31 marca 2020 r. Takiego obowiązku nie zawarto w SIWZ. Szczegółowy harmonogram realizacji 
zamówienia, o którym mowa w § 8 ust. 2 powinien być opracowany przez Wykonawcę w sposób 
zapewniający odpowiednią koordynację poszczególnych etapów produkcji Pojazdów w celu 
spełnienia warunków Umowy. Zapis § 8 ust. 8 pkt 5) dopuszcza natomiast przekazanie 
protokołów z jazd próbnych w sterowaniu wielokrotnym pierwszych czterech odbieranych EZT, 
najpóźniej do dnia Odbioru końcowego czwartego EZT.   

14. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że § 9 ust. 3 Załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy” nie zawiera 
problematyki, o której mowa w pytaniu Wykonawcy. Problematyka ta znajduje się natomiast  
w § 8 ust. 3. Zmawiający wyjaśnia ponadto, że nie przewiduje w trakcie procesu uzgadniania 
istotnej ingerencji w konfigurację wnętrza skutkującej koniecznością przeprojektowania Pojazdu 
oraz dodatkowymi kosztami i opóźnieniami w dostawie. 

15. 

Pytanie: 

 

Odpowiedź: 
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Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy” w treści 
§ 12 ust. 6. 

16. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy” w treści 
§ 12 ust. 7. 

17. 

Pytanie: 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy” w treści 
§ 9 ust. 6. 

18. 

Pytanie: 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy” w treści 
§ 12 ust. 3 pkt 1. 

19. 
Pytanie: 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy” w treści 
§ 12 ust. 3 pkt 2. 

20. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy” w treści 
§ 12 ust. 3 pkt 3. 

21. 

Pytanie: 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że dostarczenie pojazdu zastępczego, o którym mowa w § 5 ust. 12 oraz 
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17 nie spowoduje naliczania kar umownych o ile czynność ta zostanie zrealizowana na 
warunkach wynikających z Umowy. 

22. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy” w treści 
§ 11 ust. 2. 

23. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy” w treści 
§ 11 ust. 3. 

24. 

Pytanie: 

 



Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ 
OP-IV.272.111.2018.ŁB 

Strona 12/23 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że przewidywanym miejscem stacjonowania EZT będzie Lublin i Łuków. 
Zakłada się, że koszt usunięcia wad i uszkodzeń będzie ustalany w drodze negocjacji przez 
Użytkownika i naprawiającego/Wykonawcę, na podstawie bieżących cen i stawek rynkowych, 
przy zachowaniu uprawnień z gwarancji. 

25. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy” w treści 
§ 5 ust. 15. 

26. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy” w treści 
§ 5 ust. 22. 

27. 

Pytanie: 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku wymiany elementów w ramach wady systemowej, 
gwarancja na te elementy biegnie od momentu odbioru Pojazdu po usunięciu wady. 
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28. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada hal serwisowych oraz wyposażenia przeznaczonego do 
napraw taboru kolejowego, a Umowa nie zawiera zapisów o ich bezpłatnym udostępnianiu przez 
Użytkownika. 

29. 

Pytanie: 

 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SIWZ w treści pkt B.2.1 ppkt 
17 lit. b. 

30. 
Pytanie: 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że poprzez wydzielone części przedziału pasażerskiego rozumie 
również inne części Pojazdu niż przedsionki, np. pomiędzy kabiną maszynisty a wiatrołapem 
(przedsionkiem). 

31. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że zapis Załącznika nr 1 do SIWZ w treści pkt B.2.6 zawiera 
alternatywne określenie czynności „uruchomienia/wyluzowania”. 

32. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SIWZ w treści pkt B.3.12. 

33. Pytanie: 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SIWZ w treści pkt B.4.20 
poprzez wykreślenie słów: „PN-EN 15663:2009, pojazdy inne niż pociągi dużej prędkości i 
dalekobieżne” i wpisanie w to miejsce sformułowania: „TSI LOC&PAS pkt 4.2.2.7.” 

34. 

Pytanie: 

 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SIWZ w treści pkt B.4.27. 

35. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SIWZ w treści pkt B.4.21 
poprzez zastąpienie normy: „PN-EN 12663”, normą „PN-EN 15663:2017” oraz wykreślenie 
sformułowania „pkt 6.1”. 

36. Pytanie: 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SIWZ w treści pkt B.4.23 
poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 

„2. Obudowy zabezpieczone elektrycznie i ograniczające hałas z urządzeń, z zapewnieniem 
ergonomicznego dostępu do czynności obsługowych.” 

37. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SIWZ w treści wymagania 
pkt B.5.1 ppkt 2 oraz B.7.12 ppkt 1. Zmawiający wyjaśnia również, że nie przewiduje w trakcie 
procesu uzgadniania istotnej ingerencji w projekt kabiny WC powodującej zwiększenie kosztów 
oraz wydłużenie czasu projektowania i dostawy Pojazdu. 

38. 
Pytanie: 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SIWZ w treści pkt B.5.8 ppkt 
1. 

39. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SIWZ w treści pkt B.5.10 
ppkt 3. 

40. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SIWZ w treści wymagania 
pkt B.5.13 ppkt 3. Zmawiający wyjaśnia również, że nie przewiduje w trakcie procesu 
uzgadniania istotnej ingerencji w rozwiązanie konstrukcyjne wiatrołapu, stwarzające ryzyko 
kosztownych zmian w projekcie EZT. 

41. 
Pytanie: 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SIWZ w treści wymagania 
pkt B.5.14 ppkt 6. Zmawiający wyjaśnia również, że nie przewiduje w trakcie procesu 
uzgadniania istotnej ingerencji w projekt elementów wymienionych w pkt. B.5.14, stwarzających 
ryzyko poniesienia kosztownych zmian. 

42. 

Pytanie: 

 

Odpowiedź: 

Wykonawca mylnie założył, że SIWZ określa „bardzo krótki termin dostawy pierwszych trzech 
Pojazdów”, o czym wspomniano już w odpowiedzi na pytanie nr 13. Terminy realizacji 
przedmiotu Umowy określa § 2 ust. 1 Załącznika nr 3 do SIWZ „Wzór umowy”. Zmawiający 
wyjaśnia ponadto, że nie przewiduje w trakcie procesu uzgadniania istotnej ingerencji w 
konfigurację wnętrza skutkującej koniecznością przeprojektowania Pojazdu oraz dodatkowymi 
kosztami i opóźnieniami w dostawie. 

43. 

Pytanie: 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SIWZ w treści wymagania 
B.7.12 ppkt 1. Zmawiający wyjaśnia również, że nie przewiduje w trakcie procesu uzgadniania 
istotnej ingerencji w projekt kabiny WC powodującej zwiększenie kosztów oraz wydłużenie 
czasu projektowania i dostawy Pojazdu. 

44. 

Pytanie: 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SIWZ w treści wymagania 
B.8.1 ppkt 14. 

45. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SIWZ w treści wymagania 
pkt B.8.3 ppkt 2. 

46. Pytanie: 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SIWZ w treści wymagania 
pkt B.8.3 ppkt 3. 

47. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SIWZ w treści wymagania 
pkt B.8.3 ppkt 4. 

48. 

Pytanie: 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SIWZ w treści wymagania 
pkt B.8.3 ppkt 10. 

49. 
Pytanie: 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SIWZ w treści wymagania 
pkt B.14.17. 

50. 

Pytanie: 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SIWZ w treści wymagania 
pkt C.1.1 ppkt 5. 

51. 

Pytanie: 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SIWZ w treści wymagania 
pkt C.1.2 ppkt 3. 

52. Pytanie: 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że analiza wykrywania przekroczeń prędkości miałaby być dokonywana 
na podstawie parametrów wprowadzonych przez Użytkownika (Użytkownik musi mieć 
możliwość wprowadzania tych parametrów, tj. prędkości maksymalnej oraz położenia 
geograficznego początku i końca odcinka). 

53. 

Pytanie: 

 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że przez dane należy rozumieć udostępnianie wszystkich 
rejestrowanych danych niezbędnych dla innych systemów w Pojeździe. 

54. 

Pytanie: 

 

Odpowiedź: 
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Zamawiający wyjaśnia, że nie dokonuje zmiany w treści pkt. 6 Załącznika nr 3 do Umowy, 
stanowiącej Załącznik nr 3 do SIWZ „Wzór umowy”. Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie  
z § 11 ust. 3 pkt 4 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 października 2005 r. w 
sprawie ogólnych warunków technicznych eksploatacji pojazdów kolejowych (tekst jedn. Dz. U. z 
2016 r. poz. 226) warunki techniczne odbioru pojazdu kolejowego, jego zespołów i podzespołów 
powinny zwierać m. in. wymagania techniczne, których dotrzymanie podlega sprawdzeniu pod 
kątem zapewnienia wymaganego poziomu jakości w procesie przygotowania produkcji i w 
produkcji. 

 
 

 

L.p. Treść pytań i wyjaśnień 

55. 

Pytanie: 

 

Dot. Załącznik nr 1 do SIWZ część B pkt 1 ppkt 1. Silniki trakcyjne 

Prosimy o modyfikację zapisów powyższych punktów w następujący sposób: 

„1. Silniki prądu przemiennego asynchroniczne, o łącznej mocy ciągłej min. 1400 kW.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że dokonuje zmiany w wymaganiach Załącznika nr 1 do SIWZ w treści 
pkt. B.1.1 ppkt 1, poprzez zmianę wartości „1600” na wartość „1400”. 

 
 

 

Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ. 

 

Z up. Marszałka Województwa 

/-/ Jerzy Kaczmarski 

Z-ca Dyrektora Departamentu 

Organizacyjno-Prawnego 


